DECRETO Nº 084/2021

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E

DEFESA CIVIL – FUNMPEDEC.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais

previstas no inciso IV, Art. 60, da Lei Orgânica do Município.

Considerando o art. 2º da Lei Municipal nº 2.792, de 23 de junho de 2016, que dispõe sobre a

instituição do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Proteção e Defesa Civil – FUNMPEDEC.

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Proteção e

Defesa Civil – FUNMPEDEC :

§1º Do Poder Público

I - Presidente: Enoni Erlacher - Secretário Municipal de Defesa Social.

II - 02 (dois) representantes da Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil

(COMPDEC):

a) Raikaro Balbino Vieira;

b) Catia Maria Cilene.

§2º Da Sociedade Civil Organizada:

I) Alexandre Magno Igídio - Federação dos Movimentos Populares de Viana (FEMOPOVI);

II) Anderson Colodetti - Associação dos Empresários de Viana (AEV).

Art. 2º Os servidores relacionados no art. 1º não serão remunerados, sendo considerados os

trabalhos de relevante interesse público.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua assinatura.

Viana/ES, 09 de abril de 2021.

DOM/ES  Prefeitura de Viana

Data de Cadastro:  14/04/2021  Extrato do Ato Nº: 346451  Status: Novo

Data de Publicação: 15/04/2021  Edição Nº:

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 346451, não substituindo o original

e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:

https://diariomunicipales.org.br/?q=id:346451

Visualizar Ato https://diariomunicipales.org.br/?r=ato/view&id=346451

1 of 2 14/04/2021 17:04

WANDERSON BORGHARDT BUENO

Prefeito Municipal de Viana

image2.jpg

DOM/ES  Prefeitura de Viana

Data de Cadastro:  14/04/2021  Extrato do Ato Nº: 346451  Status: Novo

Data de Publicação: 15/04/2021  Edição Nº:

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 346451, não substituindo o original

e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:

https://diariomunicipales.org.br/?q=id:346451

Visualizar Ato https://diariomunicipales.org.br/?r=ato/view&id=346451

2 of 2 14/04/2021 17:04